
 

1 
 

Jednací řád Konference 

Krajského svazu házené Vysočina 

konané dne 30. května 2019 v Žirovnici 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Jednací řád upravuje jednání a rozhodování Konference Krajského svazu házené 

Vysočina (dále jen „Konference KSH“). 

II.  

Účast na Konferenci 

1. Každá tělovýchovná/tělocvičná jednota, sportovní klub nebo jiná právnická osoba 

působící v házenkářském hnutí, která je dle odst. 15.3. Stanov ČSH příslušná ke 

Krajskému svazu házené Vysočina (dále jen „Klub“) je oprávněn delegovat na 

jednání Konference KSH jednoho svého zástupce – registrovaného člena Klubu. 

Seznam oprávněných Klubů je Přílohou č. 1 tohoto Jednacího řádu.  

2. Každý delegát má povinnost při prezenci předložit svůj platný registrační průkaz a 

úplně vyplněný delegační lístek. 

3. V případě pochybností o oprávnění delegáta účastnit se jednání rozhodne o jeho 

účasti po zahájení jednání s konečnou platností Konference KSH. 

4. Zastoupení delegáta na základě plné moci není možné. 

5. Delegáti i ostatní zúčastněné osoby jsou povinni účastnit se celého průběhu 

jednání a dbát pokynů předsedajícího/pracovního předsednictva, týkajících se 

průběhu jednání, zejména hovořit pouze je-li jim uděleno slovo a zachovávat 

principy vzájemné úcty a slušnosti. 

III.  

Rozhodování Konference 

1. Delegát každého Klubu má jeden hlas, který je dále nepřenositelný. Ostatní 

přítomní, tj. členové Exekutivy KSH, Exekutivy ČSH a hosté zúčastnění se 

souhlasem předsedy KSH, mají pouze hlas poradní. 

2. Konference je schopná se usnášet za přítomnosti nadpoloviční většiny všech 

zástupců Klubů. Není-li toto kvorum při zahájení jednání dosaženo, lze jeho 

zahájení posunout až o 30 minut. V případě, že Konference KSH přestane být 

v průběhu jednání usnášeníschopná, přeruší předsedající jednání nejvýše na 60 

minut. Pokud ani po uplynutí 60 minut není kvorum opět dosaženo jednání 

Konference KSH je ukončeno. 

3. Konference přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů přítomných delegátů.  



 

2 
 

4. Konference rozhoduje veřejných hlasováním (aklamací). Pokud to navrhne 

některý z delegátů a tento návrh bude samostatně schválen, hlasování proběhne 

tajně (hlasovacími lístky). 

IV.  

Jednání Konference KSH 

1. Jednání Konference KSH zahájí předseda KSH nebo jím pověřený člen Exekutivy 

KSH. Ten, kdo zahájí jednání Konference, ověří její usnášeníschopnost. 

2. Konference KSH zvolí z přítomných delegátů předsedajícího a zapisovatele. 

3. Konference zvolí z přítomných delegátů tříčlenné pracovní předsednictvo. 

4. Předsedající/Pracovní předsednictvo Konference KSH vede její jednání dle 

schváleného programu, uděluje slovo jednotlivým delegátům, případně hostům a 

činí další úkony k zajištění řádného průběhu jednání. 

5. Předsedající/Pracovní předsednictvo má povinnost průběžně kontrolovat 

usnášeníschopnost Konference KSH. 

6. Navržený program Konference KSH lze změnit jen za účasti a se souhlasem všech 

Klubů. 

7. Právo vystupovat v diskusi v rozsahu stanoveném předsedajícím, předkládat 

návrhy a připomínky mají delegáti i ostatní přítomné osoby s hlasem poradním. 

8. K jednomu bodu programu může delegát nebo jiná zúčastněná osoba vystoupit 

vždy pouze jednou. Délka jednoho diskusního příspěvku nesmí přesáhnout 5 

minut. Konference KSH může usnesením délku diskusního příspěvku prodloužit. 

9. Jestliže budou předneseny pozměňovací návrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v 

tom pořadí, v jakém byly předneseny. 

10. Konference se kdykoliv může usnést na ukončení svého jednání. 

 

 

  



 

3 
 

Příloha 1 

Seznam Klubů oprávněných delegovat svého zástupce  

na Konferenci Krajského svazu házené Vysočina 

konané dne 30. května 2019 v Žirovnici 

 

DHK Slavoj Žirovnice 

Tělovýchovná jednota Jiskra Havlíčkův Brod 

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev 

Tělovýchovná jednota Kovofiniš Ledeč nad Sázavou 

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť 

Tělocvičná jednota Sokol Bystřice nad Pernštejnem 

Tělocvičná jednota Sokol Nové Veselí 

Tělocvičná jednota Sokol Velké Meziříčí 

Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč 

Tělocvičná jednota Sokol Žďár nad Sázavou 

Tělovýchovná jednota Slovan Kamenice nad Lipou 


